
  

Sapienza Università di Roma  

Area Servizi agli Studenti 

Ufficio Accoglienza e Recruitment 

Settore Promozione, reclutamento e prevalutazione studenti internazionali 

recruitment@uniroma1.it 

 
 
 

LA DIRETTRICE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con 
D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie 
generale n. 261 dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al 
D.R. n. 1549 del 15/05/2019, pubblicato sulla G.U. – Serie 
generale n. 122 del 27/05/2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 
del 13/1/2016 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013 
di attribuzione ai Direttori di Area della gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa del budget, compresa l’adozione 
formale definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

VISTO il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3430 del 28/11/2022 con il quale è stato 
emanato il Codice etico e di comportamento di Sapienza 
Università di Roma; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di 
lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo emanato con 
D.R. 12/06/2018 n. 1539; 

VISTE le Disposizioni della Direttrice Generale n. 1055 del 01/03/2023 
e n. 1619 del 31/03/2023 con le quali sono stati rispettivamente 
approvati il documento di definizione dell’organigramma 
dell’Amministrazione centrale e le relative competenze; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 
19/12/2023 di approvazione del Bilancio Unico di ateneo di 
previsione annuale autorizzatorio 2024; 

DD n. 4758/2024 
Prot. n. 203066 del 6/12/2024  



 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma  

Area Servizi agli Studenti 

Ufficio Accoglienza e Recruitment 

Settore Promozione, prevalutazione e reclutamento studenti internazionali 

recruitment@uniroma1.it 

VISTA la D.D. n. 172 del 18/01/2024 di assegnazione del budget per 
l’anno 2024; 

VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 1100 del 
16/03/2021 con la quale è conferito alla dott.ssa Raffaela 
Iovane l’incarico di direzione dell’Area Servizi agli Studenti; 

VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 4919 del 
27/12/2023 con la quale è confermato alla dott.ssa Raffaela 
Iovane l’incarico di direzione dell’Area Servizi agli Studenti; 

VISTO il PIAO 2024-2026 approvato dal Consiglio di Amministrazione 
con delibera n. 1 del 23/1/2024; 

VISTO l’avviso preliminare di cui alla D.D. n. 3077/2024 del 
11/07/2024, in riscontro al quale non è pervenuta alcuna 
candidatura interna; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 3392/2024 del 6/08/2024 con 
codice identificativo STUD-INT2024; 

VISTA la D.D. n. 3895/2024 del 7/10/2024 con quale è stata nominata 
la Commissione di selezione relativa al suddetto bando; 

VISTI i verbali con codice identificativo STUD-INT2024 n. 1 e n. 2 
redatti dalla Commissione di selezione in data 10/10/2024 (1) e 
5/11/2024 (2), contenenti i criteri di selezione e gli esiti della 
valutazione dei titoli e dei colloqui; 

VISTA l’approvazione atti pubblicata con D.D. n. 4412/2024 del 
15/11/2024; 

VISTA la PEC dalla dott.ssa Tiziana Mortel, inviata in data 27/11/2024 
e acquisita con protocollo n. 197975 del 28/11/2024 con la 
quale, sebbene risultata vincitrice in graduatoria, ha 
manifestato la volontà di non voler procedere alla sottoscrizione 
del contratto relativo al bando STUD- INT2024; 

PRESO ATTO della volontà della dott.ssa Tiziana Mortel di non procedere alla 
sottoscrizione del contratto; 

VISTO l’allegato 1 dell’approvazione atti pubblicata con D.D. n. 
4412/2024 del 15/11/2024 il quale dispone che “In caso di 
mancata accettazione o rinuncia da parte dei candidati vincitori, 
si procederà con lo scorrimento della graduatoria di merito 
relativamente ai soli candidati idonei”; 

CONSIDERATO che nella graduatoria di merito, la cui approvazione atti è stata 
pubblicata con D.D. n. 4412/2024 del 15/11/2024, risultano tre 
candidati idonei non vincitori; 

RITENUTA la necessità di procedere con lo scorrimento della graduatoria 
di cui alla D.D. n. 4412/2024 del 15/11/2024 al fine di garantire 



 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma  

Area Servizi agli Studenti 

Ufficio Accoglienza e Recruitment 

Settore Promozione, prevalutazione e reclutamento studenti internazionali 

recruitment@uniroma1.it 

l’attribuzione dei 7 incarichi previsti dal bando e avviare le 
attività previste nei tempi e nei modi più efficaci ed efficienti; 

VISTO che la prima candidata idonea nella graduatoria di cui alla D.D. 
n. 4412/2024 del 15/11/2024 risulta essere la dott.ssa Serena 
Armillotta; 

 
 

DISPONE 
 

 
lo scorrimento dell’elenco formato sulla base del punteggio conseguito nella 
graduatoria di cui alla D.D. n. 4412/2024 del 15/11/2024 di approvazione atti del 
bando di selezione per il conferimento di n. 7 incarichi di lavoro autonomo e, 
conseguentemente, l’affidamento dell’incarico alla prima candidata idonea, la 
dott.ssa Serena Armillotta. 
Il contratto, in conformità al bando emanato con D.D. n. 3392/2024 del 6/08/2024 con 
codice identificativo STUD-INT2024, avrà la durata di 10 mesi dalla data di 
sottoscrizione dello stesso, con un corrispettivo complessivo pari a € 20.000 al lordo 
delle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico della collaboratrice. 
 
 

F.to la Direttrice dell’Area Servizi agli Studenti  
      Dott.ssa Raffaela Iovane  

      


